Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №13

от 07.07.2021 года

П Р И К А З

№108

Об организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ д/с ОВ №13

В целях обеспечения реализации Федерального Закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции»,
п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственного по противодействию коррупции в МБ ДОУ д/с ОВ №13
- председателя ПК -  Гуденко Анжелику Воадимировну
2. Утвердить состав антикоррупционной комиссии:
Председатель -  Шостак Л.И. -  заведующий
Секретарь -  Илюшина О.Г.- воспитатель
Члены комиссии -  Гуденко А.В.. -  председатель ПК

- Беспалова Ю.В. - воспитатель
- Чуприна М.Н.- председатель родительского комитета

3. Утвердить состав антикоррупционной группы:
Председатель -  Шостак Л.И. -  заведующий
Секретарь -  Илюшина О.Г. - воспитатель
Члены комиссии -  Гуденко А.В. -  председатель ПК

- Беспалова Ю.В. - воспитатель
- Чуприна М.Н.- председатель родительского комитета

4. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МБДОУ д/с ОВ №13.
5. Утвердить Кодекс Этики и служебного поведения работников МБДОУ д/с ОВ №13.
6. Утвердить Стандарты и процедуры направленные на обеспечение добросовестной работы
МБДОУ д/с ОВ №13.
7. Утвердить Положение о недопущении составления неофициальной отчетности и
использования поддельных документов в МБДОУ д/с ОВ №13.
8. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов работников
МБДОУ д/с ОВ №13.
9. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в МБДОУ д/с ОВ
№13.
10. Ответственному по противодействию коррупции в МБДОУ д/с ОВ №13 Гуденко А.В.:
разместить на официальном сайте МБДОУ нормативные документы касающиеся
коррупционных мероприятий в МДОУ д/с ОВ №13.
11 .Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

•V '- * *-1аМ*ог,ьно /

Заведующий МБДОУ с
) ж сто

п; а  Г-

'• *

Г> ** i,.^  Фл* \

О 0 Д/с ОВ
№  1з

.И.Шостак

г , У з :) 1; *С приказом ознакомлены:

		2021-07-07T06:04:04+0300
	Шостак Людмила Ивановна